1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL

COORDENAÇÃO DE CONCURSOS DOCENTES

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Na falta de documentos próprios, aptos a comprovarem minha residência, eu,

(nome Civil e Nome social)__________________________________________________

________________________________________________________________________,

RG nº ______________, expedido por _________, CPF nº ___________________,

passaporte nº _________________, declaro para os devidos fins ser residente e domiciliado à

Rua: _____________________________________________ nº. _____ apto. _____, Bairro:

_______________________, Cidade: ____________, Estado: ______________________

CEP nº. _______________,                                           Telefone:(____)_________________,

Celular (____) ___________________, e-mail _____________________________.

Em conformidade aos artigos 2º e 3º da Lei federal nº 7.115, de 29 de agosto de 1983, declaro

ainda estar ciente de que a inautenticidade das informações prestadas neste documento estão

passíveis à aplicação das sanções civis, administrativas e criminais previstas na legislação

brasileira, inclusive aquelas referentes ao delito de falsidade ideológica, responsabilizando-me

integralmente pelas informações aqui contidas.

Recife, ____ de _________________ de _______.

_____________________________________

Candidato (a)